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  Szanowni Państwo, 

Serdecznie zachęcamy do zapoznania się z informacjami zawartymi 

w newsletterze Biura Pomorskiego z siedzibą w Pekinie. Lipcowe 

wydanie newslettera zawiera listę targów odbywających się w 

Chinach w najbliższych miesiącach oraz najświeższe informacje z 

Państwa Środka, które mogą zainteresować pomorskie instytucje i 

przedsiębiorstwa. 

 

Życzymy przyjemnej lektury, 

zespół Biura Pomorskiego  

w Pekinie       

 

 

 

 
 



 

www.biuropomorskie.pl 

 

Serdecznie zapraszany do zapoznania się z ofertą targów, które odbędą się w 

Chinach w najbliższych trzech miesiącach: 

 

China Int’l Food Exhibition & Guangzhou Import Food Exhibition (IFE) - 29 czerwca – 

1 lipca | Kanton  

Targi branży spożywczej w Kantonie pomagają zagranicznym producentom żywności 

znaleźć odpowiedniego dystrybutora i agenta, który zajmie się promowaniem i sprzedażą 

produktów spożywczych w Chinach. Co roku przedsiębiorcy z ponad 50 krajów biorą udział 

w tym wydarzeniu.  

HKTDC Food EXPO - 11-15 sierpnia | Hongkong  

Letnie targi w Hongkongu oferują gamę światowych produktów spożywczych z całego 

świata, m.in. pieczywo, przekąski, napoje, produkty przetworzone, żywność instant, owoce 

i waryzwa, żywność ekologiczna, przyprawy oraz owoce morza.  

China (Mount Tai) Int’l Mining Equipment & Technology Exhibition (CIMETE) - 31 

sierpnia – 2 września | Tai'an  

Targi w Tai'an to kolejna wystawa w Chinach skupiona na maszynach i technologii górniczej 

przyciągająca producentów z Chin i całego świata.  

Mining Mongolia - 1-3 września | Ułan Bator (Mongolia)  

Targi maszyn i technologii górniczej w stolicy Mongolii.  

China International Fair for Investment and Trade (CIFIT) 2016 - 8-11 września | 

Xiamen  

Targi w Xiamen skupione są wokół inwestycji zagranicznych i handlu o zasięgu globalnym.  

Nanjing International Consumer Goods Expo - 9-11 września | Nankin  

Coroczne targi dóbr konsumpcyjnych w Nankinie przyciągają międzynarodowych 

eksporterów oraz chińskich dystrybutorów do nawiązania współpracy. 

 

Wszystkich zainteresowanych udziałem w targach prosimy o kontakt 

email: informacja@biuropomorskie.pl. Więcej informacji dotyczących oferty targów 

dostępnych jest na stronie: http://www.biuropomorskie.pl/pl/targi 

mailto:informacja@biuropomorskie.pl
http://www.biuropomorskie.pl/pl/targi
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Przewodniczący Xi Jinping w Polsce 

 

Od 19 do 21 czerwca Przewodniczący Chińskiej Republiki 

Ludowej Xi Jinping odbył oficjalną wizytę w Polsce. Podczas 

wizyty odbył się szereg spotkań i wydarzeń, które mają 

jeszcze bardziej przybliżyć do siebie oba kraje. 

W związku z wizytą przywódcy drugiej gospodarki świata 

zorganizowano fora gospodarcze, m.in. Polsko-Chińskie 

Forum Biznesowe, IV Forum Regionalne Polska-Chiny i 

Forum Jedwabnego Szlaku 2016. W forach wzięli udział 

najwyżsi przedstawiciele rządowi obu stron oraz 

gubernatorzy chińskich prowincji i marszałkowie polskich województw. Podczas wydarzeń 

podpisano szereg międzynarodowych porozumień dotyczących inwestycji, infrastruktury, 

wymiany handlowej, współpracy naukowo-kulturalnej oraz projektu „Jednego Pasa i Jednej 

Drogi”.  

Ważnym punktem całej wizyty było spotkanie Przewodniczącego ChRL Xi Jinpinga z 

Prezydentem RP Andrzejem Dudą, w czasie którego doszło do podpisania oświadczenia o 

ustanowieniu wszechstronnego, strategicznego partnerstwa między Polską a Chinami. 

Przewodniczący Xi podkreślił, że Polska jest jednym z ważniejszych partnerów Chin w 

Europie Środkowo-Wschodniej i będzie przewodzić w budowaniu Nowego Jedwabnego 

Szlaku. 

Podczas forum gospodarczego z udziałem Przewodniczącego Xi doszło również do 

podpisania memorandum o przyjaznej współpracy między Kartuzami a chińskim miastem 

Kaili w prowincji Guizhou. Województwo pomorskie bardzo aktywnie brało udział w 

wydarzeniach zorganizowanych w związku z wizytą chińskich władz najwyższego szczebla 

w Polsce. 
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Delegacje z Chin na Pomorzu 

 

Oficjalna wizyta Przewodniczącego ChRL Xi Jinpinga w Polsce, to dobra okazja do 

nawiązania bliższej współpracy regionalnej między Polską a Chinami. Do delegacji 

najważniejszych przedstawicieli państwowych ChRL dołączyli również przedstawiciele 

prowincji Guizhou i Shaanxi, którzy w tym czasie złożyli oficjalną wizytę również na 

Pomorzu. 

Podczas majowej misji gospodarczej województwa pomorskiego w Chinach oficjalna 

delegacja odwiedziła również prowincję Guizhou. Tym razem z rewizytą na Pomorze 

przybyła delegacja prowincji i prefektury Qiandongnan. 20 czerwca podczas forum 

biznesowego z udziałem Xi Jinpinga podpisano memorandum o przyjaznej współpracy 

między Kartuzami a chińskim miastem Kaili w prowincji Guizhou. Następnie delegacja 

odbyła 2-dniową wizytę na Pomorzu, głównie w Gdańsku i Kartuzach. Doszło do serii 

spotkań z przedstawicielami urzędu marszałkowskiego oraz miast Gdańska, Sopotu i Kartuz. 

Ponadto, 21 czerwca doszło do podpisania memorandum przyjaznej współpracy między 

powiatem kartuskim a prefekturą Qiandongnan.  

W dniach 18-19 czerwca natomiast na Pomorze przybyła delegacja z prowincji Shaanxi na 

czele z Pierwszym Sekretarzem Prowincji Lou Qinjian. Podczas wizyty delegacja odwiedziła 

najważniejsze zabytki Gdańska. Na zakończenie wizyty odbyło się oficjalne spotkanie z 

Marszałkiem Mieczysławem Strukiem, podczas którego omawiano możliwości współpracy 

między regionami. 

Informacje ekonomiczne ChRL 

PKB 6,7% 

Inflacja 2% 

Nadwyżka handlowa Chin w wymianie zagranicznej 50 miliardów USD 

Rezerwy walutowe 3,19 biliona USD 
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Pierwszy chiński luksusowy liniowiec 

Chiński gigant stoczniowy Waigaoqiao Shipbuilding Co LTD 

zdecydował o budowie pierwszego luksusowego liniowca 

chińskiej produkcji. Razem z budową pierwszego liniowca ruszy 

również instytucja rozwoju budownictwa liniowców oraz dwa 

instytuty projektowe. Firma skupi się nie tylko na budowie 

luksusowych jednostek, ale również na badaniach technologicznych oraz projektowaniu. 

Planowo, budowa liniowca rozpocznie się w 2017 roku i zostanie ukończona do 2021. 

Budowniczy jednostki chcą sprostać wymogom wejścia na rynek globalny. Wraz z rozwojem 

chińskiej turystyki, wczasy na luksusowych liniowcach stają się coraz popularniejsze. Do 

2020 roku aż 4,5 miliona chińskich turystów zdecyduje się na rejs liniowcem, co sprawia, że 

zapotrzebowanie na tego typu jednostki jest ogromne. Obecnie na międzynarodowych 

morzach operuje już ponad 200 jednostek. Stocznia może wybudować 8 jednostek rocznie, a 

zapotrzebowanie stanowi aż 13 jednostek. 

W drugiej połowie czerwca doszło do spotkania delegacji z nadmorskiej miejscowości 

Qingdao z władzami Stoczni Gdańsk. Stocznia w Qingdao ma zamówienia na statki 

pasażerskie jednakże brakuje jej know-how. Gdańska stocznia ma posłużyć wiedzą 

ekspercką w tym zakresie. 

 

Chińscy turyści tracą zainteresowanie dobrami luksusowymi 

Złe wiadomości dla zagranicznych producentów dóbr 

luksusowych. Chińscy turyście, którzy obecnie stanowią 

największą siłe nabywczą wśród turystów powoli tracą 

zainteresowanie dobrami luksusowymi nabywanymi podczas 

swoich podróży. Trend chińskiej turystki zmienia się  

 

http://www.biuropomorskie.pl/pl/wiadomosci/2016/pierwszy-chinski-luksusowy-liniowiec,p1149468428
http://www.biuropomorskie.pl/pl/wiadomosci/2016/chinscy-turysci-traca-zainteresowanie-dobrami-luksusowymi,p1758870552
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i zamiast wykupowaniem torebek Chanel i zegarków Rolex, Chińczycy zaczęli interesować 

się lokalną kuchnią i zwiedzaniem. 

Według najnowszych badań rynku turystycznego w Chinach ankietowani podkreślili, że 

faktycznie chcieliby podróżować w bardziej luksusowy sposób, ale dotyczy to bardziej 

zakwaterowania, zwiedzania oraz samych doznań estetycznych niż nabywania dóbr 

luksusowych. Zmiana celu podróży zagranicznych związana jest głównie z łatwiejszym 

dostępem do dóbr luksusowych w Chinach oraz rozwojem e-commerce. Teraz zakupy 

w Pekinie czy Tokio nie robią już wielkiej różnicy. W zeszłym roku Chińczycy wydali aż 215 

miliardów yuanów podczas swoich zagranicznych podróży, co stawia ich na pierwszym 

miejscu pod względem konsumpcji turystycznej. 

 

AIIB zyskuje nowych członków 

Asian Infrastructure Investment Bank zdobywa nowych członków 

i tym samym zyskuje wiarygodność na arenie międzynarodowej. 

Jednocześnie prezydent AIIB Jin Liqun podkreśla, że brak zaufania 

do wielostronnej instytucji finansowej, która wyszła z chińskiej 

inicjatywy nie ma żadnych podstaw. 

Podczas corocznego forum, które odbędzie się 25-26 czerwca w Pekinie, AIIB opublikuje 

serie pierwszych projektów oraz oficjalnie zwiększy liczbę członków z 57 krajów i regionów 

do prawie 100. Po tym, jak USA i Japonia zrezygnowały z uczestnictwa w inicjatywie, jej 

prezes podkreślił, że nie trzeba być członkiem AIIB, aby blisko z nim współpracować. 

Głównym celem pierwszych projektów AIIB będą kraje azjatyckie, a następnie regiony 

leżące wzdłuż Nowego Jedwabnego Szlaku. Inwestycje infrastrukturalne będą dotyczyły 

przede wszystkim edukacji, opieki zdrowotnej, zarządzania i planowania przestrzennego. 

 

http://www.biuropomorskie.pl/pl/wiadomosci/2016/aiib-zyskuje-nowych-czlonkow,p19593478
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